
第2337回例会 2022-３／8（火）天気（晴）

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：谷口　義洋 君
点　鐘：PM 12：30　中村　　篤 会長 ロータリーソング：「国歌」「四つのテスト」

会長挨拶 　皆さん、こんにちは。１月11日
の新年会以来、約２ヶ月ぶりの例
会となりました。その間、コロナ
まん延防止対策による自粛規制、
そして例年にない大雪にみまわれ
ました。会員のみなさんの中にも、
今回の感染拡大（第６波）で職場
や家庭で大きな影響をうけた方も
いらっしゃると聞いております。
そんな中、唯一明るいニュースと
いうと、北京冬季オリンピックで

私も特に最後にメダルを獲得した「カーリング女子」
には大変感動と勇気をもらいました。どんなに厳しい
状況でも「ナイス！」という前向きな明るい姿勢が大
切だなあと、あらためて思いました。
　クラブの例会も、この２ヶ月間休会とさせていた
だきましたが、皮肉なもので１月には山形市の保健所
からのゲスト卓話を予定しておりました。また毎年
恒例の２月の創立記念例会も延期となってしまいま
した。今月以降、予定を繰り下げてとなりますが状況
を見ながら何とかすすめてまいりたいと思っており

ます。気が付くと、暦はもう弥生、３月。卒業、お別
れのシーズンとなりました。今日ご参加の３名の米
山奨学生のみなさんも、一足先に２月20日に天童で
2800地区の歓送会がありましたが、クラブとして
は今日が最後の奨学金の授与、例会参加になります。
のちほど、ご挨拶いただきますが4月からのそれぞ
れ新天地でのご活躍を心からご祈念申し上げる次第
です。
　さて、久しぶりの「シリーズあの年プレイバック」
は、昭和61年（1986年）です。この年の５つのト
ピックスをご紹介いたします。
１．伊豆大島の三原山が噴火（209年ぶり）
２．4月、男女雇用機会均等法が施行
３．日本初の女性党首、土井たか子社会党委員長が
誕生(当時は中曽根内閣）
４．英チャールズ皇太子、ダイアナ妃が来日ダイア
ナファッションが流行
５．レンズ付フィルム「写ルンです」、ファミコン
ソフト「ドラゴンクエスト」の発売

　当クラブ関係では、パスト会長の武田秀則会員、
矢尾板信孝会員が入会された年でありました。

幹 事 報 告 丹野　善将  幹事 米山奨学生の３名が
ご卒業でこれが最後
の例会出席となりま
す。チリ・ムゲさん、
チョウ・ゲツさん、
イ・ソヨンさんに最後
の奨学金贈呈。

　皆様お久しぶりでございます。新年会以来の例会開催となり
ましたが、本日まで時短でのお弁当のテイクアウト例会とさせ
ていただきました。皆様のご協力、よろしくお願いいたしま
す。来週からは通常例会を予定しております。先日皆様にFAX
でご案内した３月の予定表では、来週15日も時短で弁当のテ
イクアウトとなっておりますが、通常例会にさせていただき、
創立50周年実行委員会からの報告とさせていただきますの
で、よろしくお願いいたします。29日は、一か月遅れました
が創立記念例会とし、12時30分よりここホテルキャッスルに
て行います。最後に、本日の例会終了後理事会を開催しますの
で理事の方よろしくお願いいたします。

１月・２月の誕生祝は、伊藤誠君、
松田勝彦君、三沢寛君の３名の方
です。おめでとうございます。

委員会報告
親睦活動委員会　渡辺　崇 君

2021-22 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「50周年の誓い 人をつなぐ 時代をつなぐ
　　　　　　　　　　ロータリーで人生に潤いを」
山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： シェカール・メータ　2800地区ガバナー ： 矢口　信哉　ガバナー補佐 ： 布施　富将
会　長 ： 中村　篤　幹　事 ： 丹野　善将　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　一幸
委　員 ： 金田　亮一　　佐々木健一　　鈴木　宏之 　　堀　優一　　片岡　佳彦　　山田　雅人　　伊藤　健二



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５３名
５７名

３３名
４７名 88.68％５３名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員（寒河江）青山 治右衛門　　佐藤　直人

ニコニコBOX　佐々木啓充 君
松田　勝彦君　休会中、入院して悪いところなおしました。誕生祝いありがとうございます。
伊藤　　誠君　誕生祝いありがとうございました。
熊谷　昌和君　妻の誕生日にお花いただきありがとうございました。
三沢　　寛君　誕生祝いありがとうございました。
片岡　佳彦君　転勤になりました。今までお世話になりました。
堀　　優一君　１月の妻の誕生日にお花いただきありがとうございました。
大久保章宏君　ロータリーの友１月号に地区大会の写真が掲載されました。
武田寿美男君　昨日、50周記念誌掲載の座談会開催ありがとうございました。
中村　　篤君　米山カウンセラー２年間ありがとうございました。
佐々木啓充君　妻の誕生日にお花ありがとうございました。
金森　正耕君　農家の方から「共消し」と言う雪の話しを聞き感銘いたしました。

ニコニコBOX　佐々木啓充 君
大久保章宏君　2800地区30周年史が完成いたしました。
金田　亮一君　30周年史弊社で印刷いたしました。ありがとうございました。
熊谷　昌和君　会長エレクト宜しく願いいたします。
浅野　裕幸君　田中皮膚科の鈴木先生に往診していただきました。ありがとうございました。
堀　　優一君　誕生祝いありがとうございました。

◇２月の記念日◇

会員誕生日　三沢　　寛 君
結婚記念日　伊藤　　誠 君・中村　　篤 君・松田　勝彦 君
奥様誕生日　鈴木　政康 君・菊川　　明 君・髙梨　英吉 君
　　　　　　武田　浩敬 君
企業創立記念日　金田　亮一 君・川合　賢助 君・那須　向平 君

◇３月の記念日◇

会員誕生日　伊藤　　誠 君・松田　勝彦 君
結婚記念日　遠藤　幸司 君・伊勢　和正 君・菊川　　明 君
　　　　　　武田寿美男 君
奥様誕生日　熊谷　昌和 君・佐々木啓充 君・奥村　健二 君
　　　　　　長沢　一好 君・伊藤　健二 君・遠藤　幸司 君
　　　　　　鈴木　宏之 君・布施　富将 君
企業創立記念日　丹野　善将 君・三沢　　寛 君・武田寿美男 君
　　　　　　髙梨　英吉 君・髙梨　徹也 君・伊藤　健二 君


